МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9»

ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

15 августа  2022 года                                                                            № 203- од

с. Урожайное

О проведении Всероссийских проверочных работ осенью 2022 года в МКОУ

СОШ №9 Левокумского муниципального округа

             На основании приказов Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 16 августа 2021 года №1139 «О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в

форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», от 28 марта 2022 года

№467 «О внесении изменений в приказ Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки от 16 августа 2021 года №1139 «О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в

форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», приказа отдела

образования администрации Левокумского муниципального округа

Ставропольского края от 12 августа 2022 года №352 «О проведении

Всероссийских проверочных работ осенью 2022 года в общеобразовательных

организациях Левокумского муниципального округа» и с целью оценки

уровня образовательных достижений обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения Всероссийских проверочных работ в

МКОУ СОШ №9 в 2022 году (осень) (приложение 1).

2. Назначить школьным координатором – специалистом ответственным

за проведение ВПР заместителя директора по УВР Дубровину О.Н.

3. Заместителю директора по УВР (Дубровина О.Н.):

3.1. Обеспечить организацию и проведение ВПР в соответствии с

планом-графиком проведения ВПР в 2022 году (осень), Порядком

проведения ВПР 2022, опубликованными в личном кабинете

Федеральной информационной системы качества образования (ФИС

ОКО), в сроки от 19 сентября по 24 октября 2022 года.

3.2. Обеспечить объективность на всех этапах проведения ВПР.

3.3. Обеспечить контроль за своевременным размещением форм сбора

результатов в личном кабинете ФИС ОКО в соответствии с планом

–графиком проведения ВПР в 2022 году (осень).

3.4. Провести разъяснительную работу с педагогическими работниками.

3.5. Обеспечить своевременное проведение подготовительных

мероприятий для включения в списки участников ВПР, в том числе,

авторизацию в ФИС ОКО, заполнение опросного листа –участника

ВПР, получение инструктивных материалов.

3.6. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни

проведения ВПР.

3.7. Провести работу по созданию условий для проведения ВПР по

иностранным языкам.

3.8. Организовать присутствие в аудитории двух организаторов во время

проведения ВПР.

3.9. Организовать проверку работ школьными комиссиями с помощью

критериев по соответствующему предмету.

3.10. На всех этапах проведения ВПР участниками и лицами,

привлекаемым к проведению и проверке работ, запрещается:

- иметь при себе средства связи, фото, аудио и видеоаппаратуру, справочные

материалы, письменные заметки и иные средства хранения информации;

- передвигаться по аудитории без необходимости, переговариваться,

совещаться;

-пользоваться интернетом;

- без необходимости покидать аудиторию при проведению ВПР.

4. Классным руководителям:

4.1. Провести разъяснительную работу с обучающимися и их родителями

(законными представителями) в срок до 10 сентября 2022 года.

4.2. Ознакомить под роспись всех участников образовательного процесса с

графиком проведения ВПР в 2022 году (осень).

4.3. Ознакомить обучающихся и их родителей (законных представителей) с

результатами выполненных работ в течение 3 рабочих дней после получения

результатов обучающихся по соответствующим учебным предметам.

Директор                                                                                      А.Н.Шиянова

Приложение №1
к приказу МКОУ СОШ №9

№203-од от 15.08.2022 года

График ВПР  в МКОУ СОШ №9 осень 2022

Дата проведения Класс Учебный предмет

10 октября 5 Математика

21 сентября 5 Окружающий мир

13 октября 6 Русский язык

20 сентября 6 Математика

7 октября 6 История

14 октября  6 Биология

30 сентября 7 Математика

29 сентября 8 Русский язык

26 сентября 8 Математика

19-21 октября 8 Иностранный язык

(английский)

22 сентября 9 Математика

04 октября 8а Биология

04 октября  8б География

12 октября  8а Физика

12 октября  8б Обществознание

11 октября  9а История

11 октября 9б Химия

11 октября 9в Обществознание

18 октября 9а Физика

18 октября 9б География

18 октября 9в Биология